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bekjennelse
på bergprekenen

Har MRA funnet demokratiets svar på materialien

) Fra Montreux går tannhjuls-.
"banen til det verdensberømte
Rochers de Naye langsomt oppover
i bratte svinger. Under oss hviler
Genfersjøen, blå, dyp, vid og stille.
600 meter over sjøen ligger Caux.
Her står «Mountain House», en ko-
lossal bygning med plass til 700
sen og her står ytterligere fire2: Samtlige fem bygninger er

åg overtatt av Moralsk Opp-
rustning. Her er bevegelsens hoved-
kvarter og her foregår de store år-
lige verdenskonferansene som strek-
ker seg over de fire sommermåne-

19": juli, august, september. —
I var her 5000 deltakere fra 44
land. I år kom i alt 8000 deltakere
fra 82% land. Hver enkelt deltakers
opphold varierer gjennomgående

- mellom ti og tyve dager. De fem
bygningene kan gi plass til 12—1400
mennesker samtidig.

DEN GODE VILJES GJEN-
FORENING

Ingen hotelltjener eller elevator-
gutt tar imot dem når de kommer.
Hotellet betjenes av gjestene. Alle
er alles tjenere. En umiddelbar
følelse av varme og velkomst slår
imot deg. Du trives fra første øye-
blikk. Her er en atmosfære av bror-
skap og godvilje som synes å ha
smittet alle.

Resultatet av den gode viljes
gjenforening?

To mann satt og så på hinan-
nen over bordet i Caux. En-sa:
«Der er to årsakertil at vi skulle
hate hverandre. Du er fransk.
Jeg er tysker. Du er kapitalist.

Jeg er arbeider.» — Den andre
svarte: «Vi skulle være fiender

også av en tredje årsak. Ditt
folk dømte meg til døden og satte
megi fengsel. "Jeg så nesten alle
vennene mine dø omkring meg.»
ØrS motta hon faar fn homnrdaot mo
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Dén sterkeste. ideologi er den somskaper den
sterkeste forvandling. — «En åndelig atombombe

som kan ødelegge materialismen fullstendig»

ter et slag han hadde under krigen.
Men han følger våkent og interes-
sert med. «Vi er glad i Frank» —
det er. maksimum av hva de yngre
MRA-lederne vil strekke sin «fører-
dyrkelse» til. Etter noen -dagers
opphold i Caux kan man vel forstå
at de er glad i ham.

Der er hendelser i Caux som en
ikke glemmer. En delegasjon fra
den franske motstandsbevegelse hil-
ser en tysk ungdomsgruppe med
tysk sang.” Den franske sosialist-
lederen, madame. Irene Laure
hvis sønn ble pint av Gestapo mens
hun ble tvunget til å se på for at
hun skulle gi opplysninger om par-
tisanene, bekjenner at hun: ikke
lenger var i stand til å rekke en
tysker hånden, men grepet av idéen
i Moralsk Opprustning kan hun i
dag likevel forenes med tyskerne.
Neppe noe menneske i de to land
har i det siste året gjort mer for
å skape forsoning mellom fransk-
menn og tyskere enn nettopp ma-
dame Laure. Unge italienere avgir
bekjennelser til forsamlingen om at
de har mishandlet fargede folk og
de får en broderhilsen fra en etio-
pisk delegasjon. De to menn som
trykket* hinannens hånd over bor-
det i Canx — hvenr- var de?
Tyskerens furede ansikt og massive
hender var preget av mange års
kamp og strid. Han er leder for bre
millioner fagorganiserte arbeidere.
Franskmannen var Georges Villiers,
sjef for den franske arbeidsgiver-.
federasjon, en av de mest innfly-
telsesrike menn i den europeiske
industriverden.

NY STATSMANNSKUN ST
Til Caux kommer de, Den ame-

rikanske Kongressen sender en dele-
gasjon. .Katayama, Japans første
statsminister etter den nye grunn-i sped) 15 Ba blit
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mens utfordring? — I sommer er det blitt kristnet
enn i hele dette århundreahr,

enten!

38
massen.»

av enkeltmennesker som selv er
blitt forvandlet.

— En kristen verden blir en for-
vandlet verden, og bare i en slik
verden er materialismen dømt (til
undergang.

På podiet i Caux stoden ung
russer, tidligere løytnant i den

- røde armé. Mitt folk er ikke bol-
sjevistisk, sa han. I det russiske
folket ligzrer der gjemt en ånde-
lig atombombe som: kan øde-
legge materialismen fullstendig.
Men hvordan skal vi få den til
å eksplodere? Vi russere tenker
ofte på hva vi kan gjøre for vår
egen frigjøring. Her i Caux har

jeg funnet svaret på hvordan vi
kan begynne kampen mot mate-
rialismen. Vi må bare ikke sove.
Hvis vi ikke er klar over at det
koster offer og kamp, blir vi
overvunnet. Vil vi sitte og vente
inntil flodbølgen skyller inn over
oss, eller vil vi ta denne sterke
kraften i bruk? Mitt folk vil være
rede når tiden er inne, men vi
trenger moralsk støtte. Vi må
vite at det utenfor jernteppet er
en kraft som ligger i en klart
formulert ideologi Og den er
meget viktigere og sterkere enn
atombomben. Når denne ånde-
lire atombombe har eksplodert,
kan vi paradoksalt nok si at vårt
land er blitt fritt. Vi kan møte
vårt folks behov og befri oss fra
bolsjevismen, ikke med hat og
med ønsket om: å tilintetgjøre
kommunistene, men ut fra en

- overbevisning og en lengsel etter
å forvandle dem.

IKKE Å LIKVIDERE, MEN A
 LIVSFORVANDLE *

En kvinnelig medarbeider i et
russisk - emigranttidsskrift i New
York kom til: Caux. Hun ble ønsket

|
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ten. "Der er ingen annen vei enn
Caux's vei.»

— Men gjør ikke den dumhet å
tro at vi har god tid på oss, adva-
rer Jack Jones. Materialismens
ideologi har en plan för hele verden.
Ingen hær. kan stanse den, ingen
pengesum sette en stopper for den.
Det eneste som kan stanse den er
en moralsk opprustning, personlig
livsforvandling, offer.

«DETTE ER NOE NYTT I
HISTORIEN»

I Caux begynner den nyere histo-
rie, reklærte rektoren ved --niversi-
tetet i Zurich, professor Theophil
Spoerri, i sin- forelesning over
emnet «Grunnkreftene i Europas
historie». Historiens grunnlov er
uåfordring og svar på uk-
fordring (challenge and respon-
se). Det skapende svar må ha tre
egenskaper: Tanke, lidenskap og
handling. En kultur blir aldri øde-
lagt ved ytre krefter; den bryter
sammenfordi den ikke har noe svar
på det historiske øyeblikks utford-.
ring. Europas kulturelle stormakts-
stilling skyldtes inkarnasjonen av
en levende ideologi, representert ved
trekanten Athen—Nasaret—Roma. I
middelalderen ble den europeiske
syntese bygget på universelt kris-
tent grunnlag. Senere førte" Roma-
kirkens maktbegjær til opprør og
åndelig splittelse. Og hverken den
franske borgerlige revolusjon eller
den marxistiske proletarrevolusjon
har vært i stand til å gjenskape
Europas enhet. Begge disse ideolo-
giene har ensidig konsentrert seg
om materielle: spørsmål. De ville
bygge en ny menneskelig verden
ved -hjelp--av umenneskelige maøkt-
midler. Den utfordring vi nå står
overfor: må bevares med. en: ny
ideologi. MRA-ideologien samler i

velkommen” -bHå- pressekonféransen I seg alle impulsene -fra europeisk



«Derer 40 arsaker tll at vi skulle
hate hverandre. Du er fransk:
Jeg er tysker. Du er kapitalist.
Jeg er arbeider.» — Den andre
svarte: «Vi skulle være fiender
også av en tredje årsak. Ditt
folk dømte meg til døden og satte
meg i fengsel. Jeg så nesten alle
vennene mine dø omkring meg.»
Så reiste han' seg fra bordet og$a: «Men dette hører fortiden
til. Vi må glemme hatet. Jeg rek-

: ker: deg hånden til vennskap.»
'Caux vil ikke være- noen kirke.

Men det samler alle de kreftene som

me Irine Laure, tidl. general-Mada
sekretær i Franske Sosialistiske
Kvinners Landsforbund: «Stillingen
i verden er i dag slik at de gamle
systemene og gamle idéer ikke vil
kunne bringe oss ut av bakevjen.
Menvi ønsker ikke å se en tredje
verdenskrig. Jeg tror på Moralsk
Opprustning, og jeg vil ofre alt fordenne idé.»
ut fra et. kristent erunnprinsipp vil:
samarbeide for å helbrede verden.
Evangelisk er den hjertets glede
som preger livet her. Trass i språk-
vanskelighetene søker mennesker
fra alle verdenshjørner sammen i
Caux, og det er ingen overdrivelse
å si at de virkelig er lykkelige ved
å være sammen. De fleste har åpen-
bart også følelsen av å være medØie for fornyelse av men-

heten ved kristendommens
makt, uten hensyn til trosbekjen-
nelse, rase eller: klasse.: Dette mål
og middel skiller Moralsk Opprust-
ning fra' alle: andre -åndsretninger
som i dag forsøker å skape et nytt
E a..Den paneuropeéiske beve-
Se har et klart mål som den sø-

. ker å oppnå.ved politiske
.

midler.
Rencontres Intellectuelies søker det
åndelige fellesskap ad filosofisk vei.
Andre organisasjoner virker for
kulturens utbredelse med kulturelle
midler.

Moralsk Opprustning. kjemner for
en samling av menneskene med mo-
ralske midler og venter at. det opp-
nådde uunngåelig vil bære frukter
1 politikken.

«VI MA FORANDRE OSS»
Nous devons changer.
We have to ehange.

"Wir milissen uns åndern.
Vi må forandre oss.

Det høres over alt i Caux. Ingen
viser til andre med større behov for
forvandling enn de selv. Enhver
slår seg for sitt eget bryst og vil
for alvor sin egen forvandling. Her
fins ikke antydning til menneske-
dyrkelse. Frank Buchman holder seg
beskjedent i bakgrunnen. Han er
forresten ikke helt sterk lenger, et-

 Springorum,

TØVfederasjon,ENåav de mest innfly-
telsesrike menn i den europeiske
industriverden.

NY STATSMANNSKUN ST
Til Caux kommer de. Den ame-

rikanske Kongressen sender en dele-
gasjon. Katayama, Japans første
statsminister etter den nye grunn-
lovens innførelse i 1947 og formann .

i det japanske sosialistparti, kom-
mer i spissen for Japans utsendin-
ger. Han står på plattformen sam-
men med delegasjonene fra India,
Pakistan, Ceylon, Indonesia, China,
Jamaica, Malaya og Burma, kvin-
ner i vidunderlige blå-purpur-indi-
go0-lysende nasjonaldrakter. Forsam-

lingen begynner å forstå noe av
Orientens lidelser når Katayama
med enkel verdighét sier at «jeg vil
gjerne be om tilgivelse for de for-
ferdelig forbrytelser vi har begått
mot våre nabofolk. -Moralsk Opp-
rustning vil forsone verden». Mens
lederne av de nasjoner som var blitt
overrent av. Japan under krigen
trengte seg fram for å hilse og tak-
ke ham, begynte det å demre for oss
hva statsmannskunst basert på ær-
lig skyldserkjennelse, omvendelse og
åpne hjerter kan bidra til forening
av Øst og Vest, venn og fiende —
hvor langt mer positiv denne veien
er enn vetorett og diplomatisk po-
kerspill.

Da Parsi Soekawati, sønn av pre-sidenten i Øst- Indonesia, talte om
en forvandlet livsførsel grunnlagt
på absolutte moralske normet som
den mest effektive basis for sam-
arbeid mellom Indonesia og Holland,
kom den hollandske sosialminister
Joekes opp på plattformen for å
trykke hans hånd.

ET TYSK MIRAKEL
August Metzing, formann i arbei-

derrådet ved Höseh-gruvene i Es-
sen og tidligere medlem av det
tyske kommunistparti, talte fra
plattformen.sammen med Otto

generaldirektøren|i
Gelsenkirehen kullgruvekompani. —
Metzing sa: «For meg er det intet

mindre enn et mirakel å stå her
sammen med Springorum, han som
for ikke lenge siden ble betraktét
av gruvearbeiderne som en av de
mest reaksjonære menn i Ruhr.»
Metzing fortsatte: «Hele mitt fa-
milieliv:er blitt forvandlet. Jeg
oppdaget en dag at alle mine gamle
idealer bygget på en illusjon. Nå
har. jeg funnet det jeg alltid søkte.En fundamental forandring i det
økonomiske og politiske liv kan. bare
skapes gjennom revolusjon. Ikke
gjennom en blodig revolusjon, men
en revolusjon i: menneskenes hjer-
ter.» Så fortalte Springorum hvor-
dan han i fremtiden aktet å be-
kjempe den eldgamle bitterhet
mellom Frankrike og Tyskland og
fremme det økonomiske samarbeid
mellom de to land — for Europas
skyld og for verdens skyld. Nå ville
han vende tilbake til Ruhr «og un-
der ledelse- av: ånden fra Caux og
sammen med Metzing og tusener
av hans kamerater stride for Lysets
And i dette land -av fabrikkrøyk
og maskiner, rikdom og elendighet»...
Hvorpå Metzing trykket hans hånd -

og så at Springorum var ikke len-
ger en reaksjonær, men i sannhet
en revolusjonær.

En reporter fra «Tagesspiezgel» 1
Berlin uttalte at «detté nasjone”
møte i Caux er like betydningsrutt
for mine landsmenn i Berlin som
den luftbrua som holdt liv i oss
gjennom mange måneder». Redak-
tøren for «Rheinische Post», dr.
Anton Betz — som også er formann
i Deutsehe Presse Dienst — gikk

me

v
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sammen skulle forsøke å

å
Hvilken vei vil du velge? Scene fra MRA-filmen «The good Road» —

«Den gode veien».

enda lengere: «Dette er av uhyre
interesse for alle verdens  presse-
folk. I vår tid øker avisenes ansvar
for hver dag. Vår felles oppgave er
noe langt mer og større enn bare å
bringe nyheter og sensasjonsmel-
dinger. Hver eneste avis og tids-
skrift i Tyskland. har offentliggjort
minst én artikkel om MRA's ideo-
logi. Vi pressemenn er oss ikke vårt
ansvar bevisst hvis vi ikke forteller
våre lesere om det som skjer i
Caux.>

HVA KRISTENDOMMEN KAN GI
I sommer er det blitt kristnet

flere muhammedanere i-Caux enn i
hele dette århundre. En muhammed-
ansk professor fra Kairo' hevdet at
det var første gang på 1400 år mu-
hammedanerne hadde sett at kri-
stendommen hadde noe å gi dem som
deres egen religion ikke hadde.

Vi møter den engelske kommunisten
Jack Jones som i mer enn tyve
år stod som tillitsmann for sine
arbeidskamerater og. som i alle

Jack Jones var en kjent kommu-
' nistisk oppvigler i VAR Inntil
han møtte MRA. I dag sier han:
«Jeg har funnet en ideologi som er

kommunismen overlegen.»
disse årene var innstilt på kamp
mot sin arbeidsgiver, aldri på sam-

-arbeid. Han begynte å komme. på
-andre tanker den dagen han møtte
-en arbeidsgiver som behandlet ham
-som menneske og ikke som lønns-
mottaker, og som spurte om de ikke

å finne fram
til-:h v a som var rett og ikke hv em
som hadde rett.

AA Temmelig motstrebende gikk
med på å reise hit. til Caux,

rtalte Jack Jones meg en kveld
Yi, gikk og pratet i hagen. Først ha-
tet. jeg Mountain House,
dette slottet hele kapitalismens ut-
svetting av arbeiderklassen symbo-
lisert. Tredje natten kapitulerte jeg.
Jeg stod nede på terrassen alene da
de første solstrålene begynte å gylle
fjellet. Da kom et dikt til meg —

Jeg
ONMJI

jeg så i.
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ganske av seg selv. Jeg hadde aldri
laget vers før. Jeg skrev det ned på
en lapp papir, og etter frokost gikk
jeg inn til Frank Buchman og sa:
Vel, her har du mitt første dikt. Og
her har du meg også.

Jeg spurte Jack om jeg kunne få
en avskrift av diktet. Joda, intet i
veien for det.

Mountain House.
The mountains tower above

the clouds
as here I view the seene,

and in the vaålley, Lake Geneve
lies stately as å queen. :

I contemplate. I bow in awe
before God's Master Plan.

-

I watch the miracle superb,
! the change in selfish man.

The snows on Dents-du-Midi
are but the robes of Grace.
God has aå plan for every man,ånd each one has a place.
Al] nations here in unity
have found the strength they need.
Bach cares for all, each lives for all,
for here there is no greed.

30 must Peace come, thro'!
brotherhood.

Democracy will rise!
New lives will spring from Moun-tain House,

i ånd freedom light all eyes!

— Og hva synes du nå om Moun-
sain House, måtte jeg spørre.

— Jeg elsker dette stedet. I dag
står det for meg som et symbol på,
sant kristent hjertelag. Å du, jeg er
hare et alminnelig. svakt menneske,
og det hender nok ennå at trangen
til å vende tilbake til kommunist-
partiet dukker opp i meg. Men jeg
vet at en sterk hånd holder meg
oppe — og Han vil ikke forlate meg.

«EN ÅNDELIG ATOMBOMBE»
Det går. så mange motstridende

ord om MRA-bevegelsen:
—. En farlig kristen sekt.
— Ei forsøk på å be fram kapi-

talismen.
—. Et misbruk av religion for å

fremme politikk.
— En forkledning

fascismen.
Eller også:
— Vår tids siste Å
— Den eneste veien til et enigbårgba.
— Den kristne basis for aften-

av neo-

"landenes politikk og begrunnelsen
for. den eneste mulige verdens-
ideologi av i morgen. «Bare en ver-
densomspennende ideologi kan hel-
brede den verden som er revet i
stykker: av krigsideologiene.»

— En felles fornyelse av menne-
skeheten ved kristendommens makt

— Et forsøk på renessanse av
menneskene gjennom en kristendomhevet over konfesjonisme.

— En bekjennelse til bergpreke-
nen.

— En moralsk terapi av verden.
— En ny og bedre verden skapes vehade ra EVVia 05 ÅRE&SEin > EV å

kommunistene, men ut fra en
* overbevisning og en lengsel etter

å forvandle dem.

JAKKE Å LIKVIDERE, MEN Äå LIVSFORVANDLE
En kvinnelig medarbeider i et

russisk - emigranttidsskrift i New
York kom til Caux. Hun ble ønsket
velkommen! -på *' pressekonferansen
neste formiddåg og fant straks
grunn til å opplyse at hennes tids-
skrift var «absolutt antikommunis-
tisk». Hun så en smule forbauset ut
da MRA-lederen Reggie Holmes som
styrte møtet, umiddelbart fant seg
beføyet til å korrigere den forut-
oppfatning av MRA som hun tyde-
ligvis hadde fått. )

— La det være klart for alle at
Moralsk Opprustning ikke er anti-
kommunistisk, sa Holmes. Vi vil ikke
bekjempe kommunistene. Vi vil for-
vandle dem ved hjelp av en ideologi
som er høyere og sannere enn kom-
munismen.
nist er i og for seg ikke positivt.
Vær noe langt edlere enn komniu-
nist og antikommunist, — lev det
ut, og bring det videre!

Og det har lykkes! Mange tid-
ligere glødende kommunister og
hardkokte marxister har i sommer
stått på podiet i Caux og fortalt at
marxismens tid er forbi og klasse-
kampen avleggs. Som Esther Nor-
man Treidér skrev: «Den åndelige
atombombe har eksplodert her og
skapt kjedereaksjoner av ærlighet,
renhet, uselviskhet og kjærlighet
som har forvandlet deres liv og for-
planter seg videre og videre.»

Ta få eks. Heinz: Gronhs,
marxisten, juristen og magistraten
som lærte industriarbeiderne hjem-
me i Nordrhein-Westphalen opp i
klassekampens teknikk. Han.stod
nettopp og doserte for en fagfor-
ening i Dusseldorf hvordan man
skal finne sine fiender og likvidere
dem, da noen MRA-folk innfant seg.
Heinz Grohs snudde seg mot dem
og sa: Nå er det-deres tur, værså-

god! MRA-folkene fulgte 'oppford-
ringen og talte inntrengende om at
det gjelder ikke å likvidere, men å
livsforvandle. I dag er Grohs selv
blitt MRA-leder. Det tok ham. to
måneder å bestemme seg. Nå sier
han: «Lenge nok har jeg lært fag-
foreningsmedlemmene i Dusseldorf-
distriktet opp i klassekampens tak-

tikk, og jeg vet hvor meget hat og.hvor megen bitterhet vi har sådd
i disse menns hjerter på denne må-

Det å være antikommu-

I har værti standtilå gjenskape
Europas enhet. Begge disse ideolo-
giene har ensidig konsentrert seg
om-:materielle. spørsmål. De ville
bygge en ny menneskelig verden

; ved hjelp av umenneskelige makt-
midler. Den. utfordring vi nå står
overfor. må bevares med. en ny
ideologi. MRA-ideologien samler i
seg alle impulsene fra europeiskhistorie og effektiviserer dem igjen
ved å åpne en adgangtil deres opp-
rinnelige kilde:' I' praksis å  for-
vandle verden gjennom livsforvand-
lede mennesker. Medisin er ikke for
sykehuset som sådant, men for de
individuelle pasienter. Helbredelsens, '

«forvandlingens»> realitet viser-seg i
samværet med andre mennesker.

-Lagarbeidets ånd skal gjennomsyre
hele samfunnet. Ordrene utstedes
ikke av mennesker, men av Gud selv
når vi lytter til ham. Détte er inspi-rert livsførsel, inspirert demokrati.
Det kan ikke læres teoretisk, men
bare i praksis. «Hva Frank Buchman
har vist oss er at den alminnelige h

jevne kvinne og mann kan inspire-
res: av Gud. Ikke bare «store»' menn
og helgenet som Frans av"Assisi ogMartin Luther kan finne. denne in-
spirasjon, men du og jeg. Dette. er
noe nytt i historien. Tenk hva det
betyr historisk at hvert eneste men-:neske, arbeider, fabrikkeier, pro-fessor, student; kvinne og maånn. kan
få sin ledelse fra. Gud og derved
inspirere sitt samfunn. Dette er be-

 gynnelsen "til en ny epoke. Jeg er
historiker, sa professor Spoerri. Jeghar studert alle de skiftende kultu-
rer i opp- og nedgang. Men her ernoe nytt som aldri har hendt. før.s

EN GARANTI MOT SELV-.
SUGGESJON

«Er Caux svaret?» BysekretærIvar Vogts foredrag i Kristian-
sands Rotaryklubb den 13. oktober
var en rapport fra bysekretærens
egen Caux-reise i sommer. La megfå lov. til å gjenta og understreke

"et par punkter i Vogts foredrag. Caux'er et sentralt forsknings-instititt. et treningssentrum for løs-
ning av de moralske grunnproble-
mer som må løses hvis ikke denne
verden som plutselig erblitt så liten,
skal gå under i kampen mellom
divergerende menings- og interesse-
grupper. Blir ikke disse konflikter
løst ut fra moralske prinsipper, vil
de bli søkt løst med makt. Og i dag
kan det bety slutten på alt.

Forts. side 7.

The mountains tower above the clouds
as here I view the scene.
And in the valley Lake Geneve
lies stately as a queen....



 åJaordasloen.

Vi lever ikke lengeri industriens —
(Forts frå side 6)

Heinz Grohs (t. h.) og Frank Buchman har sluttet vennskap. Arbeids-
ministeren i Nordrhein-Westphalen, dr. juris Heinz Grohs er blitt en
ledende skikkelse i Moralsk Opprustning. Han er en av de mest lærde
marxister i Tyskland og var foreleser i marxisme for tyske fagfor-
eningsledere. Men — «da jeg så skuespillet Den glemte faktor, forstod
jeg at det eksisterer en større og høyere etisk kraftkilde enn noen av
de metodene vi hittil hadde benyttet. Mange av mine kolleger i fag-
bevegelsen og mange medlemmer av arbeiderrådene har nå besluttet
å følre MRA's vei og leve etter denne moralske standard.
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Vi håper
også å se flest mulig tyske arbeidsgivere slutte seg til oss i denne vår
kamp. Sammen kan vi bygge et nytt samfunn på disse moralske prin-
sippers grunnvoll.Mennesket må igjen lære å bli stille. Ved å lytte til -

røsten fra vår samvittighets dyp søker vi ledelse i dagens gjerning.»
Stort inntrykk gjør det å seiCaux så mangfoldig representa-

sjon $ vjennomsnittsmennesket.
Helt årdinære folk fra alle sam-
funnslag, alle nasjoner, alle raser
og alle religionssamfunn. I det ytre
forbløffende variert, men allikevel
alle preget av samme ånd. De anbe-
faler man planmessig oppøver
sin til å gi — eller som de vil
si: få5— riktige svar på: livets
spørsmål gjennom «stille stunder»,
Til å begynne med er det vel så vik-
tig å bestemme seg for å ville gjøre
Guds vilje som å gruble over Guds
vesen. Man må begynne med seg
selv. Men familien er det pri-
mære arbeidsfelt for enhver som
vil praktisere MRA's etikk. Det er
den første prøve, og etter de vitnes-
byrd .man fikk høre i Caux bestod
de fleste den med glans. Når en
familie er blitt forvandlet er den
i MRA's terminologi å betrakte som
et «team» — et lag — og kan bli”
en avgjørende kraft til det gode i

sin krets og sitt samfunn. Den en-
keltes: «ledelse» i personlige spørs-
mål 'tas gjerne opp med en eller
flere venner i fellesskap i en stille
stund for å se om alle får sammemår re ikke dot taler de i

standens. tideverv for alle. Når det
skjer, kommer kapital og arbeid
til å stå i samme forhold til hin-
annen som håndens fingre. Det er
fornyede mennesker som skaper
fornyelse i folkenes økonomiske liv.
Industrien har nøkkelen til en ny
verden, derfor må den også ha en
ny visjon og et nytt mål. Den
frie verden har ingen som helst
sjanse til å leve videre medmindre
den river opp materialismens grunn-
årsak med roten. Både arbeids-
givere og arbeidere må forstå at vi
lever ikke lenger i industriens tids-
alder. Selv om sannheten er ube-
hagelig å høre så lever vi i en ideo-

: logisk tidsalder. I forrige århundre
lød ofte kampropet: Arbeidere i alle
land, foren eder! I dag heter det:
Arbeidere og arbeidsgivere i alle
land, foren verdens folk gjennom
en stor positiv idé!

DET KREVES OFFER
Overgangen fra den industri-

elle til den ideologiske tidsalder
er -ennå ikke blitt alminnelig
kjent. Forvirringen i den mel-

' lomfolkelige politikk viser tyde-

P-

alle fakultetene, og den indonesiske
regjeringen har sendt seks studen-
ter til ett års trening på statens
bekostning. I India er nedsatt en
komité som skal velge ut ungdom-
men for Den gode veiens høyskole.

Viserektoren ved et østerlandsk
universitet så nylig: «Vi sender
våre fremste ungdommer til vester-
landets universiteter, men når de
kommer hjem har de ingen tro. Vi
må forstå at hvis vi i en ideologisk
tidsalder. fortsétter ågi ungdömmen
bare kunnskaper--og-spesialutdan-
nelse uten samtidig å gi en tilsva-
rende samlende livsidé, så legger vi
verktøy i hendene -på den som kan
skape ødeleggelse og kaos. Den gode
veiens høyskole”er opprettet for å
fylle demokratienes behov for et
ideologisk trenet lederskap.»

Den nye høyskolens program har
tre hove DAT ér:"T"A Si de stu-erdem” somderende kunnskap onmi Verdidérr”ser-utmi-das"blr-a.-ved”foreles-
ningerI utenrikspontikk. 2.Gidem
en ideologi somharsvar. på Drohle-
mene "br. å. ved forelesningeriideotöstiskhistorie; ideologisk geo-

-
grafi, og øvelse i teamwork. 3. Straks
å gi hver elev en praktisk oppgave
1 "kampen forå omsåepe verden.

å 7768 overvaren av Peter rds.
forelesninger i utenrikspolitikk. Den
var førsteklasses.
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 SAMARBEIDETS NØKKEL
Miljøet i Caux fortjente et helt

kapitel: for seg. Neyjerfyrster fra
Vest-Afrika, bestemød.e fra Skott-
land og Kalifornia, Lyske gruve-
arbeidere, svarthårede og tilslørte
orientkvinner, statsmenn, journalis-
ter, studenter, industriherrer, geist-
lige, kontinentale adelsmenn, itali-
enske og franske fabrikkarbeidere,
flyktninger fra Øst-Europa og: Bal-
tikum, godseiere, landarbeidere, og
ungdom fra alle verdens land. De
er ikke' her «på ferie», selv om kon-
feransens tvangløse omgangsform
og landskapets majestetiske skjønn-
het kan virke forlokkende nok. De
er intenst og kollektivt beskjeftiget.
Hele det svære maskineri som drift
av fem store hoteller med oppåil
1400 liggende. gjester betinger, blir
drevet på basis av teamarbeid. In-
gen administrativ overledelse gir
'gjestene ordrer om hvor de skal
melde seg til arbeid, og ingen en-
kelt leder på teamet gir ordre om
arbeidsfordelingen der. Likevel blir
arbeidet utført dag etter dag, uke
etter uke perfekt og knirkefritt av
fulltallige teams. Resepsjonsteamet
tar seg kjærlig av de nye gjester og
ser dem som må reise vei avgårde.
Kjøkkenteamet tryller fram de lek-
reste måltider minst fire ganger om.
dagen. Oppvaskteamet tar med
friskt: mot fatt på ufattelige stab-
ler av tallerkener og glass og får
det unna i god tid før neste mål-
tid. Og over alt i de svære bygnin-

tige gjerning —  grønnsakteamet,
støvsugerteamet; house-keeper-tea=
met Osv.

På samme måten skapes de lødige
lig nok dette. Politikerne har | programmer for den åndelige næ-

gene driver de andre «låg> sin nyt-
)



TER GL FØL SE AD ONE NN ET TT| tid. Og overalt i de svære bygnin-|gene driver de andre <«låg> sin nyt-Itige gjerning grønnsakteamet,

; EL SVEA TL 145 — S5 AALL Dil å
;

en avgjørende kraft til det gode i
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sin krets og sitt samfunn. Den en-
keltes: «ledelse» i personlige spørs-

DET EREVES OPPEN
Øvergangen fra den industri-

elle. til den ideologiske tidsalder
er ennå ikke blitt alminnelig  er-mål tas gjerne opp med en eller

flere venner i fellesskap i en stille
stund for å se om alle får samme
ledelse. Får de ikke det, taler de
rolig sammen om grunnene. til at

Rektor ved Zurich universitet, pro-
fessor Theophil Spoerri: «I Caux

skanes ny historie.»

svarene divergerer, og før eller se-
nere finner de sammen en løs-
ning som alle aksepterer. Dette at
de på denne måten «deler» sine

met, på arbeidsplassen. Om pro-
duksjonsutvalgene i fabrikkene får.
vi således vite at så lenge represen-
tantene for ledelsen kommer til
møtene med ferdig utarbeidede pla-
ner Øra den eller den sak
må . blir utbyttet magert. Men
hvis de møter fast bestemi på å

før de selv tar standpunkt, så kom-.
mer der meget godt ut av det.

KAPIRALISTENE MA FORVANDLES
Å andle marxister og kom-

munister kan være viktig nok. Men
like viktig er det etter MRA-leder-
nes mening «to. change capitalists».
Garrett Stearly har laget en hel

*

avhandling -om dette. emnet. Det
understrekes her at kapitalisten,
hvem' meget er gitt, av ham. skal
også kreves mer enn av de fleste.
Han må lære å bli den fattiges tje-
ner. Han må lære fordelingens øko-
nomii, slik at hver mann kan få
nok; Han må vise sine arbeidere
fortrolighet og tillit. I praksis vil
det bl. a. si at han regelmessig leg-
ger fram åpne — og. riktige! —
regnskaper for dem over firmaets
stilling. Ikke i klassekamp, men I

bedriftssolidaritet ligger løsningen.

ikke dollar eller pund eller kroner,
men mennesker og menneskelig
samarbeid -og trivsel. Forvandlin-
gens frukter bør også vise seg i ri-
mélig deling av bedriftens netto-
overskudd etter at" forsvarlige av-
$krivninger er foretatt. Industriens
oppgave er å sørge for konsumen-
tene, planlegge og produsere for
verdens millioner og skape en vel-

Den virkelige kapital i firmaet er.

kjent. Forvirringen i den mel-
' lomfolkelige politikk viser tyde-

lig nok dette... Politikerne har
ikke forstått at materialismens
ideologiske utfordring krever et
spiritualistisk og etisk-ideologisk
svar; i tanke. (filosofi), i liden-
skap (besluttsomhet) og hand-
ling (plan). En ideologi er dy-
namisk, ikke statisk. I en ideo-
logisk krig duger bare ideologier
som har' kraft til å forandre
mennesker, forene dem og akti-
visere dem til pogitiv innsats.
Den sterkeste ideologi er den som
skaper den sterkeste forvand-
ling — personlig, nasjonalt, ver-
densomfattende. Men en slik
ideologi vil også kreve meget.
Vi vet at kommunismen kreverendelig meget av sine tilhen-
gere. Moralsk Opprustning kre-
ver enda mer den krever
nemlig livsforvandling. Og men-
neskene vil foretrekke en ideo-
logi som de må betale med per-.
sonlig offer, sa MRA-lederen,
Edward Howell, i sitt foredrag
i Caux om ideologisk krigføring.
«En billig ideologi er en svak
ideologi. : En sterk : ideologi må
kjøpes med offer av tid, an-strengelser, materielle fordeler,
personlig stolthet.» — «Og nett-
opp derfor», tilføyde Peter Ho-
ward, «skal vi séire»! :

COLLEGE OF THE GOOD ROAD
En ny tid, en ideologisk tidsalder.

strert i USA og England, og dens
undervisning er sidestilt med annen
høyskoleutdannelse i de anglo-
saksiske land. For øyeblikket er
høyskolen forlagt til Caux. 350 stu-
denter. fra 25 land er innmeldt.
Mange nasjoner sender sin beste

å

støvsugerteamet; "house-keeper-tea-
met osv. |

På samme måten skapes de lødige
programmer for den åndelige næ-
ring: Møter før frokost og før og
etter lunsj, forelesninger, kino- og
teaterforestillinger. Der gis også
kunstnerisk underholdning av høy
kvalitet. Og i de fleste møtene fo-
rekommer sang av prektige inter-
nasjonalt sammensatte kor. På en

eller annen måte blir ålt det verdi-
fulle som gjestene har å gi, trukket
fram i lyset og stillet inn som ledd
i dagsplanen i en teknisk fullkom-
men regi. Selvsagt er det «full-
timerne> som danner. ryggraden i
maskineriet, men også de mer til-
feldige gjester finner snart en ar-
beidsplass, og kan ikke annet enn
glede seg over selv de mest trivielle
arbeidsoppgaver i et så fullkomment
samarbeid som det her demonstre-
res. Det kunne sikkert være nyttig
for noen hver å lure ut hemmelig-
heten ved et så fullendt SS STbeN.
bn av disse he elig er
sikkert den at. ingen møter med
noen som helst aspirasjoner tl le-
derskap eller i retning avå stikke |FEARErepekærlig vilje

il å være til nytte. Enten det nå
er med særlige fagkunnskaper eller
bare med ekte arbeidsglede.

Ved avreisen fra Caux i sommer
uttalte den kjente skotske sosialist-
politikeren, redaktøren av Glasgow
Daily Herald og Glasgows ordfører
under krigen, sir Patrick Dol-
lan: «Moralsk Opprustning er det

lédelser gir selvsagt en” betydeligIkrever n : 2 2
; ! ve utdannelsesmetoder.|eneste sikre håp for vår vaklende

Garanti, mol selvsusgesjonens Tårer.I«College. of the Good Road» —|sivilisasjon,»FP p å Sop Fi LE evI«Den gode veiens høyskole» — er Men Frank Buchman og hans
€1e $ arpeiasiorm — 1 NJEM-Iorunnlagt. Den er allerede regi-1medarbeidere må sikkert flytte fjell

før hans ideologi har preget men-
neskenes liv og samliv i verdens-
målestokk.

For min egen part vil jeg bare
bekjenne at aldri har jeg lært så
meget på så kort tid som under
mine elleve septemberdagers opp-

lytte etter gode tanker fra de andre ur | hold i Caux.
- J. |
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«MRA er Jøsningen for både øst og vest, en ideologi som forener. dem
begge.» — Avslutningsstenen i filmen «Den gode vei». Midt på bildet

ser vi japanerinnen miss Mitsui.
,
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